АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.02.2025 № 246-па

г. Новодвинск

О предоставлении субсидии акционерному обществу «Сети»
в 2025 году на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение затрат

в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг
в рамках муниципальной программы «Городское хозяйство

муниципального образования «Город Новодвинск» на 2021 - 2025 годы»

В  соответствии  с  пунктом  14.1  решения  Городского  совета  депутатов
муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  от  19.12.2024  №  106  «О  бюджете
муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  на  2025  год  и  на  плановый
период  2026  и  2027  годов»,  пунктами  2,  3  Порядка  предоставления  из  бюджета
муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  субсидий,  в  том  числе  грантов
в  форме  субсидий,  юридическим  лицам,  индивидуальным  предпринимателям,
а  также  физическим  лицам  -  производителям  товаров,  работ,  услуг,  утвержденного
постановлением  администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»
от  09.02.2021 № 55-па,  руководствуясь статьями 28,  29,  40.2  Устава  городского округа
Архангельской области «Город Новодвинск», администрация муниципального образования
«Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.В  целях  реализации  мероприятия  «Возмещение  расходов  по  обслуживанию

и  содержанию  ливневой  канализации»  в  рамках  подпрограммы  «Благоустройство»
муниципальной  программы  «Городское  хозяйство  муниципального  образования
«Город  Новодвинск»  на  2021  -  2025  годы»  предоставить  в  2025  году  из  бюджета
муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  (главный  распорядитель  -
администрация городского округа Архангельской области «Город Новодвинск») субсидию
акционерному  обществу  «Сети»  (получатель  субсидии)  на  возмещение  затрат
или  недополученных  доходов  в  связи  с  производством  (реализацией)  товаров,
выполнением работ, оказанием услуг в сумме 739 000 рублей в соответствии с заявлением
получателя  субсидии  и  соглашением  о  предоставлении  субсидии,  заключенным  между
главным распорядителем и получателем субсидии.

2.Установить,  что требование,  предусмотренное подпунктом 2 пункта 21 Порядка
предоставления из бюджета муниципального образования «Город Новодвинск» субсидий,
в  том  числе  грантов  в  форме  субсидий,  юридическим  лицам,  индивидуальным
предпринимателям,  а  также  физическим  лицам  -  производителям  товаров,  работ,
услуг,  утвержденного  постановлением  администрации  муниципального  образования

«Город  Новодвинск»  от  09.02.2021  №  55-па,  в  части  отсутствия  просроченной
(неурегулированной) задолженности по денежным обязательствам перед муниципальным
образованием «Город Новодвинск» применению не подлежит.

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня  официального опубликования
в газете «Новодвинская неделя».

Глава А.С. Чечулин